THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CẢ LÔ CỔ PHẦN CỦA TỔNG CÔNG TY ĐẦU

TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC ĐẦU TƯ TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN

TRÀ BẮC

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-ĐTKDV ngày 18/12/2025 của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà

nước về việc Phê duyệt phương án bán cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước tại
Công ty Cổ phần Trà Bắc.

1.    Tên tổ chức có vốn được

chuyển nhượng
: Công ty Cổ phần Trà Bắc.

-          Địa chỉ :
Số 216 Bạch Đằng, phường Long Đức, tỉnh Vĩnh Long, Việt

Nam.

-          Số điện thoại : (029) 4385 2561

2.    Ngành nghề kinh doanh

chính
:

Chế biến và bảo quản rau quả. Chi tiết: thu mua và chế biến các

sản phẩm từ trái dừa. (Sản phẩm chính: than hoạt tính từ gáo

dừa).

3.    Vốn điều lệ công ty (VĐL) :
90.153.120.000 đồng (Chín mươi tỷ một trăm năm mươi ba

triệu một trăm hai mươi ngàn đồng).

4.    Vốn của SCIC :

41.177.620.000 đồng (Bốn mươi mốt tỷ một trăm bảy mươi bảy

triệu sáu trăm hai mươi ngàn đồng) (tương ứng 45,68% vốn

điều lệ).

5.    Điều kiện tham dự bán đấu

giá cả lô
:

Tất cả các nhà đầu tư trong và ngoài nước đáp ứng các điều kiện

theo quy định tại Quy chế bán đấu giá cả lô cổ phần của SCIC

tại Công ty Cổ phần Trà Bắc.

6.    Tổ chức tư vấn

7.    Tổ chức thực hiện bán đấu

giá

:

:

Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Việt - Chi nhánh Hồ

Chí Minh.

Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

8.    Cổ phần chào bán ra công chúng thông qua bán đấu giá cả lô

-          Loại cổ phần chào bán : Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng.

-          Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phần.

-          Tổng số lượng cổ phần chào

bán
: 4.117.762 cổ phần.

-          Tổng số lô cổ phần chào

bán
: 01 lô cổ phần.

-          Số lượng cổ phần/lô cổ

phần
: 4.117.762 cổ phần/lô cổ phần.

-          Giá khởi điểm 01 lô cổ phần : 287.420.000.000 đồng/lô cổ phần.

-          Bước giá : 1.000.000 đồng/lô cổ phần.

-          Số mức giá :
Nhà đầu tư chỉ được phép ghi 01 (một) mức giá vào Phiếu tham

dự đấu giá.

-          Phương thức bán :
Bán đấu giá công khai cả lô cổ phần, trong đó số lô là 01 (một)

lô cổ phần.

-          Số lượng cổ phần mua tối

thiểu
: 4.117.762 cổ phần.

-          Số lượng cổ phần mua tối

đa
: 4.117.762 cổ phần.

-          Tiền đặt cọc :
10% giá trị tổng số lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi

điểm bằng đồng Việt Nam.

-          Tổng số cổ phần nhà đầu tư

nước ngoài được phép mua

:

4.117.762 cổ phần.

9.    Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ ngày 29/12/2025 đến chậm nhất 16 giờ 00

phút ngày 13/01/2026 tại các Đại lý đấu giá do Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

công bố.

10.Thời gian, địa điểm nộp Phiếu tham dự đấu giá: Chậm nhất 15 giờ 00 phút ngày 19/01/2026 tại

các Đại lý đấu giá nơi nhà đầu tư làm thủ tục đăng ký và nộp tiền đặt cọc.

11. Tổ chức đấu giá

-          Thời gian : Bắt đầu lúc 9 giờ 00 phút ngày 21/01/2026

-          Địa điểm

-          Địa chỉ

:

:

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ

MINH

Số 16 Võ Văn Kiệt, Phường Bến Thành, Thành phố Hồ Chí

Minh

12. Thời gian nộp tiền mua lô cổ

phần
: Từ ngày 22/01/2026 đến ngày 28/01/2026

13. Thời gian hoàn trả tiền cọc : Từ ngày 22/01/2026 đến ngày 28/01/2026